
Comune di Chamois - Determinazione n. 59 del  16/04/2013 

 
 
 
 

REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA                     REGION AUTONOME DE LA VALLEE D’AOSTE 
 

  
Determinazione nr.  59 Del  16/04/2013     
  

 
DETERMINAZIONI DEL SEGRETARIO COMUNALE 

 
 

OGGETTO:   ACQUISTO MATERIALE TECNOLOGICO BIBLIOTECA  (PC E SISTEMA OPERATIVO 
BIBLIOTECA). 

 
 
L'anno 2013, addì  SEDICI del mese di  APRILE  alle ore  10:00 nel proprio ufficio il sottoscritto Dott. 
Alexandre GLAREY, Segretario Comunale: 
 

RICHIAMATO: 

• la l. r. n. 54/1998 (Sistema Autonomie locali in VdA); 

• il vigente Statuto comunale; 

• il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi comunali; 

• il vigente Regolamento di contabilità; 

• il combinato disposto del codice degli appalti e del vigente Regolamento comunale per l'acquisizione di 
beni e servizi; 

 

DATO ATTO, sentito gli uffici comunali interessati e la Giunta, della necessità di procedere all’acquisto di: 

� n. 1 PC biblioteca + sistema operativo; 

 

RITENUTO efficace ed economico procedere mediante affido tramite MEPA, in ragione della tipologia e del 
valore dell’incarico; 
 
DATO ATTO, inoltre: 

� che per l’applicativo si impiegheranno soluzioni open e free; 
� che il Comune di Torgnon, per ragioni di efficacia, ha acquistato dalla ditta B.C.S. BIOMEDICAL 

COMPUTERING SYSTEMS Partita IVA 01355000132 n. 2 lettori codici barre per biblioteca Heron D130 
SB3503 FARMA (supporto incluso), di cui uno destinato al Comune di Chamois; 

� che il Comune di Chamois deve quindi procedere al rimborso di metà della spesa sostenuta; 
 
 

 

Comune di Chamois 
 

Commune de Chamois 
 



Comune di Chamois - Determinazione n. 59 del  16/04/2013 

 
RICHIAMATO, inoltre: 
 
- la deliberazione del Consiglio comunale n.  70/2012 inerente l'approvazione del bilancio finanziario 2013/15 e 

la relativa relazione previsionale e programmatica ed i programmi e progetti per l'anno 2013; 
- la G.C. n. 19/13 di approvazione del PEG; 
 
Dato atto del visto di regolarità contabile; 

ACQUISITI i pareri di legittimità amministrativa, contabile, previsti dalla vigente normativa; 

 

D E T E R M I N A 

 
 

1. di rimborsare al Comune di Torgnon la spesa relativa all’acquisto di n. 1 lettore codici barre per biblioteca 
Heron D130 SB3503 FARMA (supporto incluso), impegnando e liquidando in suo favore la somma di euro 
125,00 sulla UEB 20202 – cdc 5101 –  fp 2202 –  conto  4600 es. 2013; 

 

2. di affidare, tramite MEPA, alla ditta C2 Partita IVA 01121130197 l’incarico di fornitura di n. 1 PC 
MODELLO: BM6630; PROCESSORE:Intel, Core i5, 3 GHz, 64 bit; RAM:4 GB; MEMORIA DI 
MASSA:500 GB, HDD (Hard Disk Drive); GRAFICA:Intel, HD Graphics, 0 MB; SISTEMA 
OPERATIVO & SOFTWARE:S.o. non presente, Versione S.O. non presente, 0 months; UNITÀ 
OTTICHE:1 Numero unità installate, 24 x read, 24 x write; CONNETTORI/PORTE:USB frontali : 4 , 
USB posteriori : 6 ; GENERALE:Nero, Mini Tower, Wireless (standard) non presente, alle seguenti 
condizioni: Importo : 347,30 € + iva; l’affidatario assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi 
finanziari di cui all’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche. L’affidatario si 
impegna a dare immediata comunicazione alla stazione appaltante ed alla prefettura-ufficio territoriale del 
Governo di Aosta della notizia dell’inadempimento della propria controparte 
(subappaltatore/subcontraente) agli obblighi di tracciabilità finanziaria – CIG ZBE0989EED; l’incarico 
sarà formalizzato tramite sottoscrizione da parte dell’affidatario della presente determinazione; di 
autorizzare l'ufficio di ragioneria al pagamento della somma suddetta dietro presentazione di regolare 
fattura e DURC (termine 45 gg); 

 
3. di impegnare, in favore della suddetta ditta e a tale titolo, la somma di euro 445,00 sulla UEB 20201 – cdc 

5204 –  fp 2130 –  conto 6800 es. 2013; 
 

4. di affidare alla ditta CIBIX Partita IVA 02071801209 l’incarico di fornitura di n. 1 Sistema operativo 
Microsoft Windows 7 Professional 32 bit Full Italiano OEM, alle seguenti condizioni: Importo : 99,00 € + 
iva; l’affidatario assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’articolo 3 della legge 
13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche. L’affidatario si impegna a dare immediata comunicazione 
alla stazione appaltante ed alla prefettura-ufficio territoriale del Governo di Aosta della notizia 
dell’inadempimento della propria controparte (subappaltatore/subcontraente) agli obblighi di tracciabilità 
finanziaria – CIG Z5A098A068; l’incarico sarà formalizzato tramite sottoscrizione da parte 
dell’affidatario della presente determinazione; di autorizzare l'ufficio di ragioneria al pagamento della 
somma suddetta dietro presentazione di regolare fattura e DURC (termine 45 gg); 

 

 

 



Comune di Chamois - Determinazione n. 59 del  16/04/2013 

 

 

 

 
5. di impegnare, in favore della suddetta ditta e a tale titolo, la somma di euro 145,00 sulla 20201 – cdc 5204 

– 2130 – 6800 es. 2013 
 

 
AG 

 
      Il Segretario comunale 
     dott. Alexandre Glarey  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Comune di Chamois - Determinazione n. 59 del  16/04/2013 

 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
Attesto che il presente verbale è stato pubblicato all'albo pretorio di questo comune per 15 giorni 
consecutivi e precisamente dal  24/04/2013 al  08/05/2013, ai sensi dell’art. n. 52 bis della L.R. n. 
54 del 07.12.1998, come modificata dalla L.R. n. 3 del 21.1.2003. 
 
 
Chamois, lì Il Segretario Comunale 
 Dott. Alexandre GLAREY 
 
 

 
 

PARERI 
 
 
In ordine alla legittimità                                                                                          
(LR 46/98 art. 9 comma 1° lettera d)                                                                   
 
In ordine alla regolarità contabile                                                    Il Segretario Comunale 
                                                                                                         Dott.   Alexandre GLAREY 
 
 
In ordine alla regolarità tecnica                                                       Il Responsabile dell’UTC                    
(combinato LR 45/’95 e art. 46 LR 54/98)                                      Arch. Maurizio CAPUTO 
 
 
Chamois, lì  16/04/2013 


